
1 / 1 ページ

平成２５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２５年４月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 4月11日
本庁
　下水道課

庄原市公共下水道水質及
び汚泥分析業務委託

庄原市内 都市環境整備㈱ 金井 次郎 11,482,000 15,109,000 11,340,000 H27.3.31

2 〃
本庁
　都市整備課

庄原駅周辺地区建物調査
(No.2)業務委託

中本町二丁目・東
本町三丁目地内

㈱セトウチ 備北支
店

山岡　巧 4,550,000 4,873,000 3,735,000 H25.9.30

3 4月18日
本庁
　都市整備課

口南小学校水洗化改修工
事設計監理業務委託

口和町永田地内 Ｏｆｆｉｃｅ Ｍ 増原　寛 1,264,000 1,580,000 1,264,000 H25.12.20

4 〃 〃
口北小学校水洗化改修工
事設計監理業務委託

口和町向泉地内 Ｏｆｆｉｃｅ Ｍ 増原　寛 1,197,000 1,496,000 1,197,000 H25.12.20

5 4月25日
本庁
　都市整備課

庄原保育所他解体撤去工
事

西本町二丁目地内 小林建設㈱ 小林　茂樹 38,000,000 38,222,000 32,489,000 H25.8.30

6 〃 〃
高野山村開発センター雨漏
り修繕工事

高野町新市地内 藤元建設工業㈱ 藤元　忠利 3,280,000 3,388,000 2,884,000 H25.6.28

※No.1の業務期間は２年間(地方自治法第２３４条の３の規定に基づく長期継続契約)であり、金額はすべて２年間の総額を掲載しています。

No. 担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所開札日 工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)



1 / 2 ページ

平成２５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２５年５月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 5月9日
東城支所
　環境建設室

三坂地区耐震性貯水槽新設工
事

東城町三坂 ㈲山崎組 山崎　勝義 4,820,000 4,977,000 4,061,000 H25.9.30

2 〃
本庁
　都市整備課

庄原市立庄原中学校屋内運動
場棟他解体撤去工事

東本町一丁目
地内

長岡鉄工建設㈱ 糸谷　康孝 29,400,000 29,747,000 25,285,000 H25.8.12

3 〃
本庁
　建設課

市道上領家線測量調査設計業
務委託

総領町上領家
㈱荒谷建設コンサル
タント 庄原事務所

児桜　伸明 3,582,000 4,636,000 3,582,000 H25.12.27

4 〃
本庁
　都市整備課

小奴可小学校プール設備工事設
計監理業務委託

東城町小奴可
地内

冨永建築設計事務
所

冨永　隆司 3,276,000 4,094,000 3,276,000 H26.3.14

5 5月16日 〃 旧内堀保育所解体撤去工事
東城町内堀地
内

㈲宮田工務店 宮田　豊 5,700,000 5,840,000 5,137,000 H25.8.30

6 〃 〃
上高自治振興センター講堂空調
設備工事

高野町新市地
内

藤元建設工業㈱ 藤元　忠利 6,800,000 7,068,000 6,086,000 H25.7.31

7 〃
本庁
　建設課

市道横畠高茂線(１工区)測量用
地調査業務委託

水越町
㈱荒谷建設コンサル
タント 庄原事務所

児桜　伸明 3,376,000 4,310,000 3,376,000 H25.11.29

8 〃
本庁
　都市整備課

西城自治振興センター改修工事
設計監理業務委託

西城町大佐地
内

㈲山谷建築設計事
務所

倉田　洋二 1,417,000 1,771,000 1,417,000 H25.12.20

9 5月17日
本庁
　建設課

市道日赤横線道路改良工事 西本町三丁目 小林建設㈱ 小林　茂樹 8,390,000 8,832,000 7,226,000 H25.11.29

10 〃 〃
市道西城小奴可線測量調査設
計業務委託

西城町八鳥
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

青木　泰道 11,677,000 14,134,000 11,677,000 H26.2.28

11 〃 〃
市道入江的場線測量設計業務
委託

西城町入江
㈱エービスコンサル
タント

上田　悟 7,654,000 9,421,000 7,654,000 H26.2.28

12 5月23日
本庁
　都市整備課

庄原市東城学校給食共同調理
場新築工事

東城町川東地
内

小林・宮田　庄原市
東城学校給食共同
調理場　建設工事共
同企業体

小林　茂樹 268,900,000 268,994,000 241,628,000 H26.2.28

13 〃 〃
上野総合公園陸上競技場ウレタ
ン舗装補修工事

新庄町地内 ㈱大歳組 大歳　幹晴 2,150,000 2,273,000 1,828,000 H25.10.15

14 〃
東城支所
　環境建設室

帝釈浄水場屋根防水修繕工事
東城町帝釈地
内

宮田建設㈱ 笹尾　進 1,440,000 1,490,000 1,267,000 H25.8.10

15 〃
本庁
　都市整備課

戸郷市民住宅1号棟浴室改修工
事

戸郷町地内 小林建設㈱ 小林　茂樹 18,800,000 19,398,000 16,725,000 H25.9.20

開札日No. 担当課 工事(業務)名
工事(業務)場
所

工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)



2 / 2 ページ

平成２５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２５年５月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
開札日No. 担当課 工事(業務)名

工事(業務)場
所

工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)

16 5月23日
本庁
　環境政策課

水質検査分析業務委託 庄原市内
(一財)広島県環境保
健協会

近光　章 2,625,000 3,500,000 2,587,000 H26.3.31

17 5月30日
本庁
　建設課

市道槇ヶ峠線道路改良工事 西城町高尾 三宅建設㈱ 三宅　康文 9,050,000 9,522,000 7,795,000 H25.12.27

18 〃 〃
市道藤根線(藤根矢淵線)道路改
良工事

口和町湯木 ㈲田畠建設 田畠　幹雄 7,800,000 8,175,000 6,674,000 H25.11.29

19 〃
本庁
　都市整備課

小奴可中学校体育館便所改修
工事

東城町加谷地
内

20 〃 〃
田川小学校プール施設解体撤去
工事設計監理業務委託

濁川町地内 ㈲谷口設計事務所 竹中　哲成 144,000 180,000 144,000 H25.11.29

※本件はすべての入札参加者が入札を辞退したため、入札が成立しませんでした。



1 / 2 ページ

平成２５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２５年６月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 6月5日
本庁
　建設課

市道下高宮内線道路改良工事 高野町奥門田 藤元建設工業㈱ 藤元　忠利 9,950,000 10,402,000 8,505,000 H25.9.30

2 〃 〃
市道上里原頓原線(3工区)道路
改良工事

高野町上里原 藤元建設工業㈱ 藤元　忠利 7,050,000 7,415,000 6,055,000 H25.11.29

3 6月13日
本庁
　都市整備課

庄原中学校敷地整備(第III期)工
事

東本町一丁目
地内

㈱大歳組 大歳　幹晴 136,900,000 141,175,000 119,264,000 H26.2.28

4 〃 〃
庄原駅周辺地区土地区画整理
(１号区画道路－１)工事

中本町二丁目
地内

小林建設㈱ 小林　茂樹 13,800,000 14,405,000 11,621,000 H26.2.28

5 〃
本庁
　建設課

市道塩田小坂線道路改良工事 西城町大屋 三宅建設㈱ 三宅　康文 17,200,000 17,904,000 14,789,000 H25.12.27

6 〃 〃 市道四天蓋線道路改良工事 西城町平子 ㈱下田建設 下田　武美 12,250,000 12,804,000 10,570,000 H25.12.27

7 〃 〃 市道川西菅線災害防除工事 東城町受原 宮田建設㈱ 笹尾　進 52,500,000 53,085,000 43,917,000 H25.12.27

8 〃 〃 市道帝釈公園線道路改良工事
東城町帝釈未
渡

小奴可建設㈱ 迫田　英伸 21,000,000 23,864,000 19,672,000 H25.12.27

9 〃 〃 市道鴨居線道路改良工事
東城町帝釈宇
山

宮田建設㈱ 笹尾　進 18,400,000 18,570,000 15,257,000 H25.12.27

10 〃 〃 市道大内線道路改良工事 高野町岡大内 ㈱加島建設 加島　俊次 17,800,000 18,571,000 15,264,000 H25.10.31

11 〃 〃 市道東南線道路改良工事 東城町粟田 ㈱斎藤組 斎藤　健 8,200,000 8,904,000 7,323,000 H25.12.27

12 〃
本庁
　都市整備課

小奴可中学校体育館便所改修
工事

東城町加谷地
内

㈲日進設備工業 入江　康人 1,650,000 1,685,000 1,433,000 H25.9.30

13 〃
高野支所
　産業建設室

高野簡易水道送水管布設工事 高野町地内 藤元建設工業㈱ 藤元　忠利 32,400,000 33,759,000 28,696,000 H25.11.29

14 〃
本庁
　建設課

市道藤根線(藤根矢淵線)橋梁設
計業務委託

口和町湯木
クリーンコンサルタン
ト㈲

井上　昭治 4,470,000 4,731,000 3,702,000 H25.12.27

15 〃
本庁
　地籍調査課

一筆地調査・測量業務委託(東城
地区)

東城町川鳥・
保田の一部

㈱ウジョウ 庄原支店 田邊　宣之 16,166,000 18,797,000 16,163,000 H26.3.28

No. 担当課 工事(業務)名
工事(業務)場
所

開札日 工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)



2 / 2 ページ

平成２５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２５年６月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
No. 担当課 工事(業務)名

工事(業務)場
所

開札日 工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)

16 6月20日
本庁
　建設課

市道三草学校前線道路改良工
事

東城町森 ㈲宮田工務店 宮田　豊 24,000,000 24,571,000 20,533,000 H26.1.31

17 〃
本庁
　地籍調査課

一筆地調査・測量業務委託(西城
地区)

西城町高尾・
小鳥原の一部

日進測量㈱ 庄原営
業所

田上　吉久 11,110,000 12,983,000 11,107,000 H26.3.28

18 〃
本庁
　都市整備課

総領リストア・ステーション便所他
改修工事

総領町下領家
地内

㈲長谷川木材店
長谷川　博
久

6,300,000 6,325,000 5,386,000 H25.8.31

19 〃
東城支所
　環境建設室

市道帝釈公園線道路改良工事
に伴う配水管支障移転工事(帝
釈橋)

東城町帝釈地
内

宮田建設㈱ 笹尾　進 5,200,000 5,250,000 4,463,000 H25.12.28

20 6月27日
本庁
　建設課

市道熊野線(２工区)道路改良工
事

上原町熊野 ㈲加藤建設 三山　文人 20,100,000 20,951,000 17,247,000 H25.12.25

21 〃
本庁
　下水道課

庄原汚水１号枝線管渠築造工事
(原田宅裏)

板橋町
日本アルファー工業
㈱

平井　光幸 1,541,000 1,623,000 1,306,000 H25.8.30

22 〃
本庁
　農村整備課

庄原２期地区 法京寺工区農道
舗装工事

西城町 ㈱角栄組 角田　浩亮 3,902,000 4,762,000 3,902,000 H25.11.25

23 〃
本庁
　都市整備課

庄原小学校地形測量業務委託
西本町二丁目
地内

㈲タバタ技研 田畠　富夫 1,400,000 1,553,000 1,177,000 H25.8.15

24 〃
本庁
　環境政策課

ダイオキシン類等検査業務委託 庄原市内 中外テクノス㈱ 福馬　勝洋 1,490,000 1,569,000 1,122,000 H26.3.31



1 / 2 ページ

平成２５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２５年７月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 7月4日
本庁
　都市整備課

南の里公営住宅2号屋根改修工
事

三日市町地内 ㈲藤本工務店 藤本　重夫 6,200,000 6,371,000 5,430,000 H25.8.30

2 〃 〃
八幡自治振興センター大研修室
他修繕工事

東城町森地内 宮田建設㈱ 笹尾　進 3,980,000 3,981,000 3,384,000 H25.9.30

3 〃 〃
久代自治振興センター大研修室
他修繕工事

東城町久代地内 ㈱斎藤組 斎藤　健 3,100,000 3,130,000 2,661,000 H25.9.30

4 7月11日
本庁
　建設課

市道吾妻山線道路改良工事 比和町森脇 ㈲坂建設 坂 英美 25,400,000 26,379,000 21,742,000 H26.1.31

5 〃 〃
市道上里原頓原線(4工区)道路
改良工事

高野町上里原 藤元建設工業㈱ 藤元　忠利 14,600,000 15,332,000 12,577,000 H25.12.27

6 〃
本庁
　農村整備課

和手川奥地区復旧工事 高野町 ㈱加島建設 加島　俊次 1,650,000 1,702,000 1,357,000 H25.9.30

7 〃
本庁
　地籍調査課

一筆地調査・測量業務委託(総領
地区)

総領町五箇の一
部

㈱エービスコンサル
タント

上田　悟 18,192,000 21,010,000 18,191,000 H26.3.28

8 7月19日
本庁
　建設課

市道山内和知線道路改良工事 山内町 ㈲新和鋪道 貞入　徳好 18,000,000 19,047,000 15,659,000 H26.1.30

9 〃 〃 市道宮内線災害防除工事
口和町宮内字黒
谷

㈱大和建設 大歳　勝義 14,500,000 15,054,000 12,352,000 H25.12.25

10 〃
本庁
　農村整備課

上槙原地区復旧工事 口和町 ㈲田畠建設 田畠　幹雄 1,950,000 2,056,000 1,639,000 H25.10.31

11 〃
本庁
　建設課

市道中央１号線用地調査業務委
託

比和町三河内
クリーンコンサルタン
ト㈲

井上　昭治 1,252,000 1,632,000 1,252,000 H25.10.31

12 7月25日
本庁
　都市整備課

庄原中学校敷地舗装工事
東本町一丁目地
内

㈲中田建設 中田　和克 35,343,000 42,684,000 35,243,000 H26.2.28

13 〃 〃
市道五反田堰切線道路整備工
事(1工区)

東城町川東地内 宮田建設㈱ 笹尾　進 38,800,000 39,070,000 32,045,000 H26.2.28

14 〃
本庁
　建設課

市道高川北線道路改良工事 川西町上川西 小林建設㈱ 小林　茂樹 14,900,000 15,625,000 12,820,000 H25.12.25

15 〃 〃 市道片山線道路改良工事 峰田町 ㈲中田建設 中田　和克 8,500,000 8,949,000 7,310,000 H26.1.31

No. 担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所開札日 工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)



2 / 2 ページ

平成２５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２５年７月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
No. 担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所開札日 工期終期

落札者 請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

16 7月25日
本庁
　都市整備課

山内小学校駐車場整備工事 山内町地内
日本アルファー工業
㈱

平井　光幸 1,990,000 1,997,000 1,609,000 H25.9.13

17 〃
高野支所
　産業建設室

下高自治振興センターグランド舗
装工事

高野町下門田地
内

藤元建設工業㈱ 藤元　忠利 4,850,000 5,141,000 4,197,000 H25.8.31

18 〃
本庁
　建設課

市道高瀬線測量用地調査業務
委託

口和町永田
クリーンコンサルタン
ト㈲

井上　昭治 3,239,000 4,125,000 3,239,000 H26.3.28

19 7月29日
本庁
　都市整備課

西城自治振興センター改修工事 西城町大佐地内 西城建設㈱ 石川　芳秀 44,200,000 44,261,000 37,666,000 H25.11.29



1 / 2 ページ

平成２５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２５年８月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 8月1日
本庁
　建設課

市道板橋高門線(２期)道路改良
工事

是松町 ㈲中田建設 中田　和克 24,500,000 25,619,000 21,104,000 H26.2.28

2 8月7日
本庁
　農村整備課

本村地区水路修繕工事 本村町 ㈲中田建設 中田　和克 1,890,000 1,965,000 1,604,000 H25.11.8

3 〃
本庁
　下水道課

都市下水路(末納幹線)維持修繕
工事

西本町 北備建設㈱ 松森　悦子 1,100,000 1,157,000 927,000 H25.9.30

4 〃
本庁
　農村整備課

川辺地区復旧工事 東城町 ㈱斎藤組 斎藤　健 2,520,000 2,563,000 2,044,000 H25.12.27

5 〃
高野支所
　産業建設室

道の駅たかの緑地広場防護柵
設置工事

高野町下門田地
内

㈲坂建設 坂　英美 2,800,000 2,844,000 2,309,000 H25.9.30

6 〃
西城支所
　産業建設室

西城支所中央監視装置更新工
事

西城町大佐
隔測計装㈱広島営
業所

寺西　修 8,464,500 9,405,000 8,464,000 H26.3.28

7 〃
本庁
　建設課

東城・西城地区 道路防災点検
(法面、盛土、擁壁等)業務委託

東城・西城地域
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

青木　泰道 14,515,000 18,394,000 14,515,000 H26.1.31

8 〃 〃
庄原・総領地区 道路防災点検
(法面、盛土、擁壁等)業務委託

庄原・総領地域
㈱荒谷建設コンサル
タント 庄原事務所

児桜　伸明 13,011,000 16,480,000 13,011,000 H26.1.31

9 〃 〃
口和・比和・高野地区 道路防災
点検(法面、盛土、擁壁等)業務
委託

口和・比和・高野
地域

フクヨシエンジニアリ
ング㈱ 備北事務所

新谷 展康 9,683,000 12,252,000 9,683,000 H26.1.31

10 〃 〃
道路防災点検(トンネル点検)業
務委託

管内一円

11 〃 〃
庄原市管内市道路面性状調査
業務委託

全域
西日本高速道路エ
ンジニアリング中国
㈱

岸　洋正 12,800,000 13,783,000 11,706,000 H26.2.28

12 〃
本庁
　都市整備課

小奴可小学校・八幡小学校・粟
田小学校給食受入施設改修工
事実施設計業務委託

東城町小奴可他
地内

㈲谷口設計事務所 竹中　哲成 650,000 812,000 650,000 H25.10.15

13 8月22日 〃
庄原市民会館駐車場敷地造成
工事

西本町二丁目地
内

小林建設㈱ 小林　茂樹 78,500,000 80,971,000 67,070,000 H26.2.28

14 〃
本庁
　建設課

市道熊野線道路改良工事 上原町熊野 ㈱大和建設 大歳　勝義 65,000,000 66,666,000 55,395,000 H26.3.24

※本件はすべての入札参加者が入札を辞退または指名を撤回されたため、入札が成立
しませんでした。

開札日No. 担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所 工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)



2 / 2 ページ

平成２５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２５年８月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
開札日No. 担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所 工期終期

落札者 請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

15 8月22日
本庁
　建設課

市道山家線道路改良工事 総領町下領家 三和工業㈲ 藤原　健司 44,400,000 46,285,000 38,472,000 H26.3.31

16 〃 〃 市道山家線災害防除工事 総領町下領家 ㈲吉野建設 下岡　哲也 35,850,000 37,355,000 31,539,000 H26.3.31

17 〃 〃 市道鴨居線道路改良工事 東城町帝釈宇山 宮田建設㈱ 笹尾　進 45,600,000 45,714,000 37,897,000 H26.3.31

18 〃 〃 市道戸宇後谷線道路改良工事 東城町戸宇 奥田重機㈱ 奥田　利幸 8,400,000 8,571,000 7,044,000 H26.2.28

19 〃
本庁
　農村整備課

鳥亀地区復旧工事 総領町 三和工業㈲ 藤原　健司 1,625,000 1,711,000 1,362,000 H25.10.31

20 〃
本庁
　都市整備課

口北小学校水洗化改修工事 口和町向泉地内 ㈱大歳組 大歳　幹晴 32,800,000 33,513,000 28,951,000 H26.1.31

21 〃 〃 口南小学校水洗化改修工事 口和町永田地内 小林建設㈱ 小林　茂樹 31,700,000 32,367,000 27,932,000 H26.1.31

22 8月29日
本庁
　農村整備課

大畑地区復旧工事 比和町 藤元建設工業㈱ 藤元　忠利 2,200,000 2,308,000 1,840,000 H25.12.27

23 〃
本庁
　都市整備課

庄原市都市公園施設長寿命化
計画策定業務委託

庄原市地内
㈱荒谷建設コンサル
タント 庄原事務所

児桜　伸明 8,800,000 10,604,000 8,373,000 H26.3.20

24 〃
本庁
　建設課

岩祖橋外１橋橋梁補修設計業務
委託

西城町三坂外
㈱荒谷建設コンサル
タント 庄原事務所

児桜　伸明 4,850,000 4,904,000 3,776,000 H26.1.31

25 〃 〃
道路防災点検(トンネル点検)業
務委託

庄原市管内一円
※本件はすべての入札参加者が入札を辞退または指名を撤回されたため、入札が成立
しませんでした。



1 / 2 ページ

平成２５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２５年９月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 9月5日
本庁
　建設課

市道三草学校前線道路改良工
事

東城町森 ㈲宮田工務店 宮田　豊 44,600,000 45,523,000 37,922,000 H26.3.31

2 〃
本庁
　下水道課

東城汚水1号枝線管渠築造工事
(1工区)

東城町川西 宮田建設㈱ 笹尾　進 39,800,000 39,846,000 32,775,000 H26.2.28

3 〃 〃
東城汚水1号枝線管渠築造工事
(2工区)

東城町川西 ㈱斎藤組 斎藤　健 27,800,000 27,867,000 22,770,000 H26.2.28

4 〃 〃
本町汚水4号枝線管渠築造工事
(2工区)

本町 ㈱角栄組 角田　浩亮 26,500,000 27,617,000 22,599,000 H26.2.28

5 〃 〃
本町汚水3号枝線管渠築造工事
(1工区)

中本町二丁目 北備建設㈱ 松森　悦子 12,150,000 12,651,000 10,258,000 H26.1.31

6 〃 〃
庄原汚水新庄幹線枝線管路修
繕工事

宮内町 ㈱大和建設 大歳　勝義 8,200,000 8,551,000 6,946,000 H25.12.27

7 〃
高野支所
　産業建設室

高野簡易水道新市浄水場増設
工事

高野町地内 ㈱加島建設 加島　俊次 14,000,000 14,519,000 12,342,000 H26.3.10

8 〃
本庁
　都市整備課

庄原中学校グランド照明灯設置
工事

東本町一丁目地
内

㈱中電工 庄原営業
所

錦織　康範 45,500,000 47,152,000 40,638,000 H26.1.31

9 〃
本庁
　建設課

市道出口線(1工区)災害防除工
事

西城町平子 ㈱下田建設 下田　武美 35,100,000 36,142,000 29,837,000 H26.3.31

10 〃
本庁
　都市整備課

庄原駅周辺地区土地区画整理(1
号区画道路-2)・(2号区画道路-
1)・(4-2,-3宅地整地)工事

中本町二丁目・
東本町三丁目地
内

小林建設㈱ 小林　茂樹 8,600,000 9,058,000 7,364,000 H26.2.28

11 〃
東城支所
　環境建設室

林道白滝山線外維持管理工事 東城町小奴可 中国住建㈱ 和田　一利 4,250,000 4,313,000 3,442,000 H25.12.27

12 〃
口和支所
　産業建設室

大月バスストップバス停設置工
事

口和町大月 ㈲田畠建設 田畠　幹雄 1,780,000 1,854,000 1,591,000 H25.10.31

13 9月12日
本庁
　建設課

市道出口線(3工区)災害防除工
事

西城町平子 三宅建設㈱ 三宅　康文 53,000,000 54,387,000 45,058,000 H26.3.31

14 〃 〃 市道塩田小坂線道路改良工事 西城町大屋 西城建設㈱ 石川　芳秀 30,600,000 31,071,000 25,849,000 H26.3.31

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

開札日No. 担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所 工期終期
落札者 請負金額

(税抜)



2 / 2 ページ

平成２５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２５年９月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
開札日No. 担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所 工期終期

落札者 請負金額
(税抜)

15 9月12日
本庁
　都市整備課

峰田自治振興センター改修工事 峰田町地内 ㈲長谷川木材店
長谷川　博
久

14,650,000 14,818,000 12,608,000 H25.12.27

16 〃 〃
聖公営住宅公共下水道接続工
事(2期)

東城町川東地内

17 〃 〃 庄原中学校街路灯外設置工事
東本町一丁目地
内

㈲峰田電工 殿迫　克己 10,000,000 10,317,000 8,770,000 H26.1.31

18 〃
総領支所
　産業建設室

S-58・S-258マンホールポンプ更
新工事

総領町稲草
㈱中国日立 福山支
社

田村　実 1,685,000 1,900,000 1,615,000 H25.12.25

19 9月20日
東城支所
　産業振興室

東城町情報板整備設計業務委
託

東城町
クリーンコンサルタン
ト㈲

井上　昭治 1,605,000 2,057,000 1,576,000 H26.3.28

20 〃
本庁
　農村整備課

新猫地池改修工事 東城町 奥田重機㈱ 奥田　利幸 13,000,000 13,089,000 10,759,000 H26.3.20

21 〃
本庁
　都市整備課

小奴可小学校プール施設整備工
事

東城町小奴可地
内

㈲宮田工務店 宮田　豊 90,000,000 92,486,000 80,352,000 H26.3.14

22 9月27日
本庁
　農村整備課

飛地屋地区復旧工事 本村町 ㈲中田建設 中田　和克 3,120,000 3,169,000 2,535,000 H26.1.31

23 〃
本庁
　都市整備課

庄原駅周辺地区建物調査(No.3)
業務委託

中本町二丁目地
内

㈱セトウチ 備北支店 山岡　巧 5,600,000 5,829,000 4,467,000 H26.3.28

※本件はすべての入札参加者が入札を辞退したため、入札が成立しませんでした。



1 / 2 ページ

平成２５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２５年１０月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 10月3日
本庁
　農村整備課

庄原２期地区 永田水路改修工
事

口和町 ㈲田畠建設 田畠　幹雄 12,000,000 12,541,000 10,351,000 H26.3.20

2 〃
本庁
　建設課

市道篠堂上重行線道路改良工
事

川北町 北備建設㈱ 松森　悦子 21,400,000 22,276,000 18,334,000 H26.2.28

3 10月10日
本庁
　農村整備課

平の前池廃止工事 西城町

4 〃
本庁
　都市整備課

実留小学校プール施設解体撤去
工事

実留町地内 ㈲藤本工務店 藤本　重夫 6,870,000 7,074,000 6,013,000 H25.12.27

5 〃 〃
田川小学校プール施設解体撤去
工事

濁川町地内 ㈲長谷川木材店
長谷川　博
久

3,940,000 3,990,000 3,392,000 H25.12.27

6 〃
総領支所
　産業建設室

庄原市総領浄化センター汚水・
汚泥ポンプ更新工事

総領町稲草 東洋プラント㈱ 平田　俊幹 2,300,000 2,300,000 1,955,000 H26.1.20

7 10月18日
本庁
　都市整備課

庄原市スポーツ広場施設整備工
事

西本町四丁目地
内

清木建設㈲ 清木　忠明 17,020,000 17,730,000 14,432,000 H26.3.31

8 〃
本庁
　建設課

市道貞兼大久保線道路維持修
繕工事

小用町 小林建設㈱ 小林　茂樹 4,510,000 4,754,000 3,800,000 H26.1.31

9 〃
本庁
　農村整備課

大平地区復旧工事 西城町 ㈲藤川組 小田　一徳 5,800,000 6,051,000 4,843,000 H26.3.20

10 〃
本庁
　建設課

市道三草学校前線(2工区)道路
改良工事

東城町森 小奴可建設㈱ 迫田　英伸 14,200,000 14,608,000 12,143,000 H26.3.31

11 〃 〃
市道掛田下組1号線道路舗装工
事

掛田町地内 ㈲加藤建設 松島　浩樹 1,593,000 1,985,000 1,593,000 H25.12.27

12 〃 〃 市道永宗支線道路舗装工事 東本町 ㈱角栄組 角田　浩亮 1,140,000 1,414,000 1,140,000 H25.11.29

13 〃 〃
市道大屋本谷中央線外道路舗
装工事

西城町大屋 ㈱角栄組 角田　浩亮 1,692,000 2,108,000 1,692,000 H25.12.27

14 〃 〃
市道山崎荻野線外道路舗装工
事

西城町入江外 ㈲藤川組 小田　一徳 1,390,000 1,732,000 1,390,000 H25.12.27

15 〃 〃 市道頭地下線外道路舗装工事 東城町千鳥 ㈲中田建設 中田　和克 4,017,000 4,964,000 4,017,000 H26.1.31

※本件は入札参加申請が１者もなかったため、入札が成立しませんでした。

開札日 工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
No. 担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所



2 / 2 ページ

平成２５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２５年１０月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
開札日 工期終期

落札者 請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

No. 担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所

16 10月18日
本庁
　建設課

市道千鳥西側線道路舗装工事 東城町千鳥 ㈲宮田工務店 宮田　豊 3,975,000 4,921,000 3,975,000 H26.1.31

17 〃
本庁
　都市整備課

庄原市立庄原中学校(駐輪場棟)
改築工事

東本町一丁目地
内

㈱大歳組 大歳　幹晴 19,400,000 19,847,000 17,081,000 H26.1.31

18 〃 〃
西城温水プール水夢男女更衣室
他修繕工事

西城町大佐 西城建設㈱ 石川　芳秀 1,250,000 1,300,000 1,107,000 H25.12.20

19 10月24日
本庁
　建設課

市道上里原後谷線道路改良工
事

高野町上里原 ㈱加島建設 加島　俊次 98,000,000 101,672,000 85,075,000 H26.3.31

20 〃 〃
市道上野池線交通安全施設整
備工事

東本町 ㈱大和建設 大歳　勝義 10,800,000 11,210,000 9,171,000 H26.3.31

21 〃 〃 市道塩谷線道路改良工事 口和町塩谷 ㈲田畠建設 田畠　幹雄 22,000,000 22,852,000 18,831,000 H26.3.28

22 〃
本庁
　都市整備課

庄原市スポーツ広場トイレ設備
工事設計監理業務委託

西本町四丁目地
内

㈲谷口設計事務
所

竹中　哲成 552,000 690,000 552,000 H26.3.28



1 / 1 ページ

平成２５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２５年１１月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 11月8日
本庁
　農村整備課

庄原2期地区 湯木工区農道
改良工事

口和町 ㈲田畠建設 田畠　幹雄 4,600,000 4,762,000 3,931,000 H26.3.20

2 〃
本庁
　建設課

市道大草線道路舗装工事 口和町宮内 小林建設㈱ 小林　茂樹 1,529,000 1,904,000 1,529,000 H25.12.25

3 〃
本庁
　都市整備課

庄原市民会館駐車場照明灯
設置工事

西本町二丁目地
内

㈲ミマデンキ 三間　圭真 4,100,000 4,224,000 3,591,000 H26.2.28

4 〃
高野支所
　産業建設室

高野簡易水道新市浄水場増
設工事(電気・機械設備)

高野町地内 ㈱山産 備北営業所 小柳　茂 14,000,000 14,680,000 12,523,000 H26.3.10

5 〃
本庁
　下水道課

庄原市浄化センターNo.1汚
泥貯留槽攪拌機取替工事

西本町 東洋プラント㈱ 平田 俊幹 3,512,000 3,948,000 3,492,000 H26.2.28

6 11月14日
西城支所
　産業建設室

210-702 向原頭首工災害復
旧工事

西城町小鳥原字
向原676番地先

三宅建設㈱ 三宅　康文 5,900,000 6,193,000 5,073,000 H26.3.31

7 〃
本庁
　農村整備課

石谷地区水路改修工事 口和町 ㈲田畠建設 田畠　幹雄 9,100,000 9,481,000 7,821,000 H26.3.31

8 〃
本庁
　都市整備課

市道五反田堰切線道路整備
工事(2工区)

東城町川東地内 宮田建設㈱ 笹尾　進 18,900,000 19,042,000 15,439,000 H26.3.31

9 11月21日 〃
庄原市民会館駐車場敷地舗
装工事

西本町二丁目地
内

㈲中田建設 中田　和克 16,120,000 19,751,000 16,111,000 H26.3.31

10 11月22日
本庁
　建設課

西城・東城・総領地区 道路
防災点検(道路附属物)業務
委託

西城・東城・総領
地区

㈱セトウチ 備北支店 山岡　巧 14,000,000 14,471,000 11,516,000 H26.3.28

11 〃 〃
庄原・口和・高野・比和地区
道路防災点検(道路附属物)
業務委託

庄原・口和・高
野・比和地区

㈱荒谷建設コンサル
タント 庄原事務所

児桜　伸明 12,300,000 12,523,000 9,964,000 H26.3.28

12 11月28日
本庁
　都市整備課

三日市保育所屋根修繕工事 三日市町地内 長岡鉄工建設㈱ 糸谷　康孝 3,850,000 3,910,000 3,324,000 H26.3.20

13 〃 〃 八幡保育所屋根修繕工事 東城町森地内 宮田建設㈱ 笹尾　進 5,250,000 5,374,000 4,568,000 H26.3.20

No. 担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所開札日 工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)



1 / 2 ページ

平成２５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２５年１２月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 12月5日
本庁
　都市整備課

庄原中学校グランド法面災害復旧
工事

東本町一丁目
地内

㈱大歳組 大歳　幹晴 74,500,000 76,815,000 64,687,000 H26.3.31

2 〃
本庁
　建設課

第305号 市道高茂金田線道路災
害復旧工事

高茂町高丸池
下

㈲ヒラオ 平尾　徹 11,300,000 11,766,000 9,633,000 H26.3.31

3 〃
本庁
　農村整備課

6/210 奥久農地災害復旧工事 本村町 ㈲中田建設 中田　和克 2,150,000 2,217,000 1,805,000 H26.3.31

4 〃 〃 613/210 渦田水路災害復旧工事 七塚町 ㈱大和建設 大歳　勝義 1,220,000 1,252,000 1,027,000 H26.3.31

5 12月12日
本庁
　建設課

旧一般廃棄物最終処分場閉鎖工
事

濁川町
日本アルファー工
業㈱

平井　光幸 1,904,000 1,904,000 1,521,000 H26.3.20

6 〃
本庁
　農村整備課

2/210 橋本農地災害復旧工事 実留町 ㈲中田建設 中田　和克 1,230,000 1,265,000 1,028,000 H26.3.31

7 〃
本庁
　建設課

市道三草学校前線(2工区)道路改
良工事

東城町森 ㈲宮田工務店 宮田　豊 21,750,000 22,692,000 18,763,000 H26.3.31

8 〃
東城支所
　環境建設室

市道山中上線道路維持修繕工事
東城町帝釈始
終

㈱斎藤組 斎藤　健 12,600,000 12,930,000 10,601,000 H26.3.31

9 〃
本庁
　建設課

市道上領家線道路改良工事 総領町上領家 ㈲吉野建設 下岡　哲也 37,300,000 38,814,000 32,419,000 H26.3.31

10 〃
本庁
　都市整備課

小奴可小学校・八幡小学校・粟田
小学校給食受入施設改修工事

東城町小奴可
他地内

㈱斎藤組 斎藤　健 11,100,000 11,404,000 9,739,000 H26.3.28

11 〃
本庁
　地籍調査課

一般国道183号改築工事に伴う用
地測量業務委託

西城町小鳥原
クリーンコンサルタ
ント㈲

井上　昭治 1,512,000 1,977,000 1,512,000 H26.3.14

12 12月19日
本庁
　農村整備課

3/210 福山農地災害復旧工事 山内町 ㈲新和鋪道 貞入　徳好 1,700,000 1,723,000 1,396,000 H26.3.31

13 〃
東城支所
　環境建設室

第308号 市道猫地線道路災害復
旧工事

東城町竹森猫
地溜池下

奥田重機㈱ 奥田　利幸 1,580,000 1,623,000 1,320,000 H26.3.31

14 〃 〃
第309号 市道盛国線道路災害復
旧工事

東城町粟田粟
田小学校下

奥田重機㈱ 奥田　利幸 1,560,000 1,605,000 1,306,000 H26.3.31

15 〃
総領支所
　産業建設室

第318号 市道犬ヶ丸線道路災害
復旧工事

総領町下領家 ㈲吉野建設 下岡　哲也 1,800,000 1,859,000 1,511,000 H26.3.31

16 〃
本庁
　都市整備課

庄原市スポーツ広場トイレ整備工
事

西本町四丁目
地内

㈲長谷川木材店
長谷川　博
久

7,420,000 7,625,000 6,534,000 H26.3.28

No. 担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所開札日 工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)



2 / 2 ページ

平成２５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２５年１２月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
No. 担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所開札日 工期終期

落札者 請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

17 12月19日
本庁
　建設課

市道大原線外道路舗装工事 東城町川鳥 ㈲中田建設 中田　和克 2,136,000 2,661,000 2,136,000 H26.3.31

18 〃 〃 市道三の原中央線道路舗装工事 西城町大佐 西城建設㈱ 石川　芳秀 1,838,000 2,290,000 1,838,000 H26.3.31

19 12月25日
本庁
　農村整備課

803/210 森宗2号ため池災害復旧
工事

板橋町 ㈲中田建設 中田　和克 11,480,000 11,830,000 9,659,000 H26.3.31

20 〃
本庁
　都市整備課

敷信自治振興センター駐車場整
備造成工事

板橋町地内 ㈲加藤建設 松島　浩樹 4,560,000 4,704,000 3,753,000 H26.3.31

21 〃
本庁
　農村整備課

横呂地区復旧工事 上谷町 ㈱角栄組 角田　浩亮 1,950,000 2,031,000 1,621,000 H26.3.31

22 〃
本庁
　都市整備課

高保育所駐車場舗装工事 高町地内 ㈲中田建設 中田　和克 3,840,000 4,044,000 3,259,000 H26.3.31

23 〃
本庁
　建設課

市道伊与谷線道路舗装修繕工事 口和町湯木 ㈱加島建設 加島　俊次 5,245,000 6,507,000 5,245,000 H26.3.31

24 〃 〃 市道池津線道路舗装修繕工事 口和町湯木 ㈱大和建設 大歳　勝義 5,137,000 6,374,000 5,137,000 H26.3.31

25 〃
本庁
　都市整備課

庄原市総合体育館アリーナ床面
修繕工事

西本町四丁目
地内

小林建設㈱ 小林　茂樹 5,400,000 5,516,000 4,689,000 H26.2.28

26 〃 〃
美古登小学校グランド側溝改修工
事

西城町中野地
内

三宅建設㈱ 三宅　康文 3,570,000 3,721,000 2,981,000 H26.3.31



1 / 2 ページ

平成２５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２６年１月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 1月9日
本庁
　都市整備課

七塚保育所駐車場整備工事 田原町地内 長岡鉄工建設㈱ 糸谷　康孝 2,100,000 2,183,000 1,753,000 H26.3.31

2 〃
西城支所
　産業建設室

第300号 普通河川宮崎川河川災
害復旧工事

西城町高尾宮
崎宅沖

三宅建設㈱ 三宅　康文 11,360,000 11,838,000 9,582,000 H26.3.31

3 〃 〃
第307号 市道兼利小原線道路災
害復旧工事

西城町中野 森
兼宅上

西城建設㈱ 石川　芳秀 2,130,000 2,193,000 1,780,000 H26.3.31

4 〃
口和支所
　産業建設室

大月農村公園造成工事 口和町大月 小林建設㈱ 小林　茂樹 8,200,000 8,568,000 7,001,000 H26.3.30

5 〃
本庁
　都市整備課

美古登小学校図工室他改修工事
西城町中野地
内

西城建設㈱ 石川　芳秀 2,450,000 2,521,000 2,143,000 H26.3.31

6 〃
本庁
　建設課

市道小串線道路舗装修繕工事 東城町小串 ㈲中田建設 中田　和克 22,650,000 27,596,000 22,646,000 H26.3.31

7 〃 〃 市道藪谷線道路舗装修繕工事 東城町千鳥 ㈲中田建設 中田　和克 16,569,000 20,283,000 16,565,000 H26.3.31

8 〃 〃 市道三日市線道路舗装修繕工事 三日市町 ㈲中田建設 中田　和克 5,958,000 7,397,000 5,958,000 H26.3.31

9 〃 〃
市道森藤大谷線道路舗装修繕工
事

総領町下領家 ㈱角栄組 角田　浩亮 5,949,000 7,375,000 5,949,000 H26.3.31

10 1月16日
西城支所
　産業建設室

市道中野中迫線道路維持修繕工
事

西城町中野 西城建設㈱ 石川　芳秀 11,000,000 11,461,000 9,333,000 H26.3.31

11 〃
本庁
　農村整備課

55/210 竹益農地災害復旧工事 本郷町 ㈲新和鋪道 貞入　徳好 2,580,000 2,670,000 2,163,000 H26.3.31

12 〃 〃 623/210 仕掛水路災害復旧工事 本郷町 ㈲新和鋪道 貞入　徳好 2,140,000 2,209,000 1,806,000 H26.3.31

13 〃
東城支所
　環境建設室

607/210 松ヶ前水路災害復旧工
事

東城町福代 ㈲佐伯建設 田口　治美 3,650,000 3,763,000 3,071,000 H26.3.31

14 〃 〃 15/210 白石農地災害復旧工事 東城町菅 中国住建㈱ 和田　一利 2,580,000 2,662,000 2,157,000 H26.3.31

15 〃 〃 16/210 山口農地災害復旧工事 東城町内堀 ㈲宮田工務店 宮田　豊 2,220,000 2,312,000 1,873,000 H26.3.31

16 〃 〃 20/210 安廣農地災害復旧工事 東城町福代 ㈲佐伯建設 田口　治美 1,800,000 1,864,000 1,512,000 H26.3.31

No. 担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所開札日 工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)



2 / 2 ページ

平成２５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２６年１月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
No. 担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所開札日 工期終期

落札者 請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

17 1月16日
東城支所
　環境建設室

608/210 大名本水路災害復旧工
事

東城町内堀 ㈲宮田工務店 宮田　豊 1,600,000 1,673,000 1,367,000 H26.3.31

18 〃 〃 17/210 瀬尾農地災害復旧工事 東城町久代 ㈲山崎組 山崎　勝義 1,550,000 1,621,000 1,314,000 H26.3.31

19 〃 〃 21/210 赤木農地災害復旧工事 東城町粟田 奥田重機㈱ 奥田　利幸 1,570,000 1,618,000 1,321,000 H26.3.31

20 〃 〃 19/210 佐々木農地災害復旧工事 東城町久代 ㈲山崎組 山崎　勝義 1,270,000 1,325,000 1,074,000 H26.3.31

21 〃 〃 18/210 恩地農地災害復旧工事 東城町竹森 中国住建㈱ 和田　一利 1,260,000 1,307,000 1,060,000 H26.3.31

22 〃 〃
10/210成林農地・605/210成林水
路災害復旧工事

東城町小奴可 小奴可建設㈱ 迫田　英伸 1,260,000 1,309,000 1,064,000 H26.3.31

23 〃
本庁
　農村整備課

上野地区復旧工事 総領町 三和工業㈲ 藤原　健司 1,790,000 1,846,000 1,469,000 H26.3.31

24 〃
本庁
　建設課

市道政広線道路舗装修繕工事 板橋町 ㈲ヒラオ 平尾　徹 10,881,000 13,444,000 10,881,000 H26.3.31

25 〃 〃 市道後油木線道路舗装修繕工事 西城町油木 ㈲藤川組 小田　一徳 14,458,000 17,784,000 14,458,000 H26.3.31

26 〃 〃 市道奥三沢線道路舗装修繕工事 高野町和南原 藤元建設工業㈱ 藤元　忠利 9,788,000 12,083,000 9,787,000 H26.3.31

27 1月24日
本庁
　農村整備課

53/210 日の目農地災害復旧工事 実留町 ㈱角栄組 角田　浩亮 9,900,000 10,213,000 8,355,000 H26.3.31

28 1月30日
西城支所
　産業建設室

第301号 普通河川母谷川河川災
害復旧工事

西城町小鳥原
小坪橋下

西城建設㈱ 石川　芳秀 4,830,000 4,988,000 4,023,000 H26.3.31

29 〃 〃
第299号 普通河川天樋川河川災
害復旧工事

西城町小鳥原
中島宅上

㈱下田建設 下田　武美 3,600,000 3,705,000 2,971,000 H26.3.31

30 〃
高野支所
　産業建設室

上湯川地区耐震性貯水槽新設工
事

高野町上湯川
地内

㈱加島建設 加島　俊次 5,500,000 5,690,000 4,629,000 H26.3.31

31 〃
本庁
　建設課

市道木屋原甲之邑線道路舗装修
繕工事

比和町木屋原 小林建設㈱ 小林　茂樹 6,142,000 7,615,000 6,142,000 H26.3.31



1 / 2 ページ

平成２５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２６年２月６日開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 2月6日
本庁
　農村整備課

617/210 金口奥水路災害復旧工
事

山内町 小林建設㈱ 小林　茂樹 3,300,000 3,421,000 2,792,000 H26.3.31

2 〃 〃 621/210 金森水路災害復旧工事 川北町 小林建設㈱ 小林　茂樹 1,500,000 1,562,000 1,277,000 H26.3.31

3 〃 〃
51/210 竹原農地外1件災害復旧
工事

高門町 ㈱角栄組 角田　浩亮 1,240,000 1,274,000 1,035,000 H26.3.31

4 〃
本庁
　下水道課

東城汚水3号枝線管渠築造工事
(木村宅前)

東城町川東

5 〃
高野支所
　産業建設室

第315号 市道加島白川線道路災
害復旧工事

高野町下湯川
地内(藤原宅前)

㈱加島建設 加島　俊次 4,940,000 5,102,000 4,149,000 H26.3.31

6 〃 〃
第312号 市道上里原頓原線道路
災害復旧工事

高野町上里原
地内(東平橋下)

藤元建設工業㈱ 藤元　忠利 3,820,000 3,939,000 3,208,000 H26.3.31

7 〃 〃
第303号 普通河川湯の谷川河川
災害復旧工事

高野町奥門田
地内(永田宅前)

藤元建設工業㈱ 藤元　忠利 3,650,000 3,768,000 3,025,000 H26.3.31

8 〃 〃
第314号 市道奥三沢線道路災害
復旧工事

高野町和南原
地内(坂本宅前)

㈱加島建設 加島　俊次 3,380,000 3,489,000 2,840,000 H26.3.31

9 〃 〃
第313号 市道市原線道路災害復
旧工事

高野町新市地
内(宇山宅下)

㈱加島建設 加島　俊次 3,100,000 3,215,000 2,616,000 H26.3.31

10 〃 〃
第311号 市道上里原頓原線道路
災害復旧工事

高野町上里原
地内(一ノ渡橋
上)

藤元建設工業㈱ 藤元　忠利 2,250,000 2,319,000 1,889,000 H26.3.31

11 〃 〃
第316号 市道向田線道路災害復
旧工事

高野町和南原
地内(向田宅前)

㈱加島建設 加島　俊次 2,090,000 2,157,000 1,751,000 H26.3.31

12 〃 〃
第302号 普通河川宮ん谷川河川
災害復旧工事

高野町和南原
地内(松島宅上)

㈱加島建設 加島　俊次 1,610,000 1,665,000 1,334,000 H26.3.31

13 〃
本庁
　建設課

市道伊勢町下支線道路舗装工事 川北町地内 ㈲ヒラオ 平尾　徹 1,257,000 1,566,000 1,257,000 H26.3.31

14 2月13日 〃
市道池津線(2工区)道路舗装修繕
工事

口和町湯木 ㈱大歳組 大歳　幹晴 7,080,000 8,768,000 7,080,000 H26.3.31

15 〃 〃
市道木屋原甲之邑線(2工区)道路
舗装修繕工事

比和町古頃 ㈲加藤建設 松島　浩樹 6,107,000 7,602,000 6,107,000 H26.3.31

16 〃 〃
市道吉備崎重行線道路舗装修繕
工事

川北町 小林建設㈱ 小林　茂樹 2,812,000 3,504,000 2,812,000 H26.3.31

※本件はすべての入札参加者が入札を辞退したため、入札が成立しませんでした。

工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
No. 担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所開札日



2 / 2 ページ

平成２５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２６年２月６日開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
工期終期

落札者 請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

No. 担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所開札日

17 2月14日
口和支所
　産業建設室

32/210 谷口農地災害復旧工事 口和町金田 ㈲田畠建設 田畠　幹雄 1,800,000 1,869,000 1,525,000 H26.3.31

18 〃 〃
31/210 石田2号農地災害復旧工
事

口和町湯木 小林建設㈱ 小林　茂樹 1,730,000 1,788,000 1,450,000 H26.3.31

19 〃
高野支所
　産業建設室

71/210 永田農地災害復旧工事
高野町奥門田
地内

藤元建設工業㈱ 藤元　忠利 3,330,000 3,434,000 2,782,000 H26.3.31

20 2月20日
本庁
　建設課

市道川手柳原線道路改良工事 川手町 ㈱大歳組 大歳　幹晴 18,400,000 19,040,000 15,646,000 H26.3.31

21 〃 〃 市道上里原頓原線道路改良工事 高野町上里原 藤元建設工業㈱ 藤元　忠利 37,300,000 38,631,000 32,148,000 H26.3.31

22 〃
本庁
　農村整備課

801/210 丸山ため池災害復旧工
事

本町 北備建設㈱ 松森　悦子 21,500,000 22,089,000 18,335,000 H26.3.31

23 〃
本庁
　建設課

第304号 市道小車目東線道路災
害復旧工事

水越町 後水越
集会所前

小林建設㈱ 小林　茂樹 2,390,000 2,472,000 2,013,000 H26.3.31

24 〃 〃
第306号 市道市幹線道路災害復
旧工事

市町坂本宅前 ㈱大和建設 大歳　勝義 2,320,000 2,400,000 1,951,000 H26.3.31

25 〃 〃
砂防河川長野川河川維持修繕工
事

川北町 清木建設㈲ 清木　忠明 2,107,000 2,173,000 1,758,000 H26.3.28



1 / 1 ページ

平成２５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２６年３月６日開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1
本庁
　農村整備課

54/210 城迫農地災害復旧工事 水越町 ㈲ヒラオ 平尾　徹 1,790,000 1,848,000 1,546,000 H26.3.31

2
本庁
　建設課

市道中央1号線道路改良工事 比和町三河内
㈱加藤組 庄原営業
所

永迫　正治 30,200,000 31,504,000 26,027,000 H26.3.31

3
比和支所
　産業建設室

第317号 市道又砂高谷線道路災
害復旧工事

比和町古頃 滝
本宅前

㈱大歳組 大歳　幹晴 5,650,000 5,833,000 4,759,000 H26.3.31

No. 担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所 工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)



1 / 1 ページ

平成２５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２６年３月１３日開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1
比和支所
　産業建設室

700/210 中堰頭首工災害復旧工
事

比和町森脇 ㈲坂建設 坂　英美 2,780,000 2,861,000 2,331,000 H26.3.31

2
本庁
　都市整備課

新庄原市斎場敷地地形測量業務
委託

一木町地内 ㈲タバタ技研 田畠　富夫 808,000 1,067,000 799,000 H26.3.31

工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
No. 担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所


